名　　称 关于开展气候投融资试点工作的通知

索 引 号 000014672/2021-01071 分　　类 应对气候变化

发布机关 生态环境部办公厅

国家发展和改革委员会办公厅

工业和信息化部办公厅

住房和城乡建设部办公厅

中国人民银行办公厅

国务院国资委办公厅

国家机关事务管理局办公室

生成日期 2021-12-23

https://www.mee.gov.cn/

中国银行保险监督管理委员会办公厅

中国证券监督管理委员会办公厅

文　　号 环办气候〔2021〕27号 主 题 词

生态环境部办公厅
国家发展和改革委员会办公厅
工业和信息化部办公厅
住房和城乡建设部办公厅
中国人民银行办公厅
国务院国资委办公厅
国家机关事务管理局办公室
中国银行保险监督管理委员会办公厅
中国证券监督管理委员会办公厅

文件

环办气候〔2021〕27号

关于开展气候投融资试点工作的通知

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团生态环境厅（局）、发展改革委、工业和信息化主管部门、住房和城乡建设厅

（委、管委、局）；中国人民银行上海总部，各分行、营业管理部，各省会（首府）城市中心支行，各副省级城市中心支

行；各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团国资委、机关事务管理部门；各银保监局、证监局：

　　为深入贯彻落实党中央、国务院关于碳达峰、碳中和的重大战略决策，探索差异化的气候投融资体制机制、组织形

式、服务方式和管理制度，根据《国务院办公厅关于支持国家级新区深化改革创新加快推动高质量发展的指导意见》（国

办发〔2019〕58号）和《关于促进应对气候变化投融资的指导意见》（环气候〔2020〕57号）有关工作部署，生态环境

部、国家发展改革委、工业和信息化部、住房和城乡建设部、人民银行、国务院国资委、国管局、银保监会、证监会决定

开展气候投融资试点工作，组织编制了《气候投融资试点工作方案》（见附件）。现印发给你们，请组织有意愿、基础

字号： [大] [中] [小] [打印] 仅打印内容

好、代表性强的地方申报，做好试点工作方案和试点实施方案编制工作，申报材料经省级人民政府同意后，于2022年1月

18日前报送生态环境部应对气候变化司，前期已提交申报材料的地方不再重复申报。生态环境部将会同有关部门根据各地

申报情况，确定气候投融资试点名单。

　　联系人：生态环境部应对气候变化司 丁辉 宋玫婷

　　电话：（010）65645625

　　附件：气候投融资试点工作方案

　　生态环境部办公厅  国家发展改革委办公厅

　　工业和信息化部办公厅  住房和城乡建设部办公厅

　　中国人民银行办公厅  国务院国资委办公厅

　　国管局办公室  中国银保监会办公厅

　　中国证监会办公厅

　　2021年12月21日

　　（此件社会公开）

　　生态环境部办公厅2021年12月23日印发

中国政府网 国务院部门 部系统门户网站群 地方生态环境部门 其他

链接 ： 全国人大 全国政协 国家监察委员会 最高人民法院 最高人民检察院

网站声明 网站地图 联系我们

版权所有：中华人民共和国生态环境部 | ICP备案编号: 京ICP备05009132号

网站标识码：bm17000009 |  京公网安备 11040102700072号 无障碍APP安卓版 手机版

https://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk05/202112/W020211224530353766483.pdf
http://www.gov.cn/
http://www.npc.gov.cn/
http://www.cppcc.gov.cn/
http://www.ccdi.gov.cn/
http://www.court.gov.cn/
http://www.spp.gov.cn/
https://www.mee.gov.cn/home/wzsm/
https://www.mee.gov.cn/home/wzdt/
https://www.mee.gov.cn/home/lxwm/
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040102700072
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=1ACC49F8764D14F7E053012819ACEFF4